Чаваш Республикин
КАНАШ ХУЛА

АДМИНИСТРАЦИЙ,

ЙЫШǍНУ

___2017  № ___

Канаш хули

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДА КАНАШ
Чувашской Республики

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_2017 № ____

г. Канаш

Об утверждении схемы размещения нестационарных

торговых объектов на территории города Канаш

Чувашской Республики, на земельных участках,

находящихся в муниципальной собственности, и

земельных участках, государственная собственность

на которые не разграничена

Руководствуясь Федеральным  законом от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах

государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации»,

Федеральным законом от 26.07.2006 г. №135-ФЗ  «О защите конкуренции», Законом

Чувашской Республики от 13.07.2010 № 39 «О государственном регулировании торговой

деятельности в Чувашской Республике и о внесении изменений в статью 1 Закона Чувашской

Республики «О розничных рынках», Уставом города Канаш Чувашской Республики,

Администрация города Канаш Чувашской Республики постановляет:

           1. Утвердить прилагаемую схему размещения нестационарных  торговых объектов на

территории города Канаш Чувашской Республики, на земельных участках, находящихся в

муниципальной собственности, и земельных участках, государственная собственность на

которые не разграничена.

2.  Признать утратившими силу постановления администрации города Канаш:

от 31.03.2015  №397 «Об  утверждении схемы  размещения нестационарных торговых

объектов на территории городского округа города Канаш Чувашской Республики, на

земельных участках, находящихся в муниципальной собственности, и земельных участках,

государственная собственность на которые не разграничена»

от 01.06.2015 №651 «О внесении изменений в постановление администрации города

Канаш от 31.03.2015 №397 «Об  утверждении схемы  размещения нестационарных торговых

объектов на территории городского округа города Канаш Чувашской Республики, на

земельных участках, находящихся в муниципальной собственности, и земельных участках,

государственная собственность на которые не разграничена»

от 14.06.2016 №570 «О внесении  изменения в схему  размещения нестационарных

торговых объектов на территории городского округа города Канаш Чувашской Республики, на

земельных участках, находящихся в муниципальной собственности, и земельных участках,

государственная собственность на которые не разграничена»

 от 18.09.2015 №1080 «О внесении изменений в схему размещения нестационарных

торговых объектов на территории городского округа города Канаш утвержденную

постановлением администрации города Канаш от 31.03.2015 №397 «Об  утверждении схемы

размещения нестационарных торговых объектов на территории городского округа города

Канаш Чувашской Республики, на земельных участках, находящихся в муниципальной

собственности, и земельных участках, государственная собственность на которые не

разграничена»

 3. Настоящее постановление вступает в силу после его подписания и подлежит

официальному опубликованию.

 4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя

главы администрации по реализации инвестиционной политики-начальника отдела экономики

Захарова В.Е.

Глава администрации города                                                                             В.В.Софронов

Утверждено

                                                                                                                             постановлением администрации

                                                                                                от ___________ № _____

Схема

размещения нестационарных торговых объектов

на территории города Канаш Чувашской Республики, на земельных участках, находящихся в муниципальной собственности, и земельных участках, государственная собственность на

которые не разграничена

N

п/п

Место

размещения

и адрес

Тип торгового

объекта,

используемого

для

осуществления

торговой

деятельности

Площадь

земельного

участка,

торгового

объекта

(здания,

строения,

сооружения)

или его

части

Форма

собственности

земельного

участка,

торгового

объекта

(здания,

строения,

сооружения)

или его части

Срок

осуществления

торговой

деятельности

в месте

размещения

нестационарных

торговых

объектов

Специализация торгового

объекта  (ассортимент

реализуемого

товара)

Иная

дополнительная

информация

1 2 3 4 5 6 7 8

1 В 35 м.  на северо-запад  от  дома №

23 по ул. Пушкина

павильон 30 государственная круглогодично     (с 01

января по 31 декабря)
Оказание бытовых услуг

2 4 м. к юго-западу от дома № 9 по

пр. Ленина

павильон 95 государственная круглогодично     (с 01
января по 31 декабря)

Реализация мелкоштучного товара

3 Восточный район возле дома №15

киоск 46 государственная круглогодично     (с 01
января по 31 декабря)

Реализация мелкоштучного товара

4 В 10 м. по направлению на юг от

дома №3 по ул.Трудовая

киоск 12 государственная круглогодично     (с 01

января по 31 декабря)
Реализация мелкоштучного товара

5 около дома №2А  по

ул.Чернышевского

киоск 25 государственная круглогодично     (с 01

января по 31 декабря)
Реализация мелкоштучного товара

6 Ул.30 лет Победы, дом 12 павильон 50 государственная круглогодично     (с 01

января по 31 декабря)
Реализация мелкоштучного товара

7 10 метров на юго-восток от участка

дома№ 71 по ул. Железнодорожная

киоск 15 государственная круглогодично     (с 01
января по 31 декабря)

Реализация игровых билетов

8 4 метра на юго-запад от участка

дома № 18 по пр. Ленина

павильон 16 государственная круглогодично     (с 01
января по 31 декабря)

Реализация игровых билетов

9 0,6 м. на северо-запад от магазина

«Пятерочка» по  ул. Фрунзе,15

киоск 16 государственная круглогодично     (с 01
января по 31 декабря)

Реализация печатной продукции

 10 Участок примыкает с юго-востока к

зданию ул. 30 лет Победы,24

киоск 16 государственная круглогодично     (с 01

января по 31 декабря)
Реализация печатной продукции

11 4 м. на северо-восток от дома № 30

по   ул. Пушкина

киоск 16 государственная круглогодично     (с 01

января по 31 декабря)
Реализация печатной продукции

12 4 м. на юго-запад от дома №33 по

пр.Ленина

киоск 16 государственная круглогодично     (с 01

января по 31 декабря)
Реализация печатной продукции

13 Восточный район, участок

примыкает с востока к дому №6

киоск 16 государственная круглогодично     (с 01

января по 31 декабря)
Реализация печатной продукции

14 5 м. на юго-запад от магазина

«Полтинник»  по ул.

Чернышевского

киоск 16 государственная круглогодично     (с 01
января по 31 декабря)

Реализация печатной продукции

15 6 м. на запад от магазина «Магнит»

по  ул. Машиностроителей дома

№3

киоск 16 государственная круглогодично     (с 01
января по 31 декабря)

Реализация печатной продукции

16  Ул.Железнодорожная, в 15м. на юг

от дома №63А

киоск 16 государственная круглогодично     (с 01

января по 31 декабря)
Реализация хлеба и кондитерских

изделий

17 Ул.Железнодорожная,в 50 метрах

на юго-восток от дома №73

киоск 16 государственная круглогодично     (с 01

января по 31 декабря)
Реализация хлеба и кондитерских

изделий

18 Восточный район, в 20м. на запад

от дома №14

киоск 16 государственная круглогодично     (с 01

января по 31 декабря)
Реализация хлеба и кондитерских

изделий

19 Ул.Машиностроителей,в 10 м на

запад от дома №26

киоск 16 государственная круглогодично     (с 01

января по 31 декабря)
Реализация хлеба и кондитерских

изделий

20 Напротив дома №96 по ул.30лет

Победы, через автомобильную

дорогу, вплотную к пешеходному

тротуару

киоск 16 государственная круглогодично     (с 01

января по 31 декабря)
Реализация хлеба и кондитерских

изделий

21 Ул.Московская, в 26,5м. на юго-

запад от дома.№13

киоск 14 государственная круглогодично     (с 01

января по 31 декабря)
Реализация хлеба и кондитерских

изделий

22 Ул.Ильича, возле автобусной

остановки «ВРЗ»

павильон 56 государственная круглогодично     (с 01

января по 31 декабря)
Реализация хлеба и кондитерских

изделий

23 Ул Репина возле магазина «Для

Вас»

киоск 16 государственная круглогодично     (с 01

января по 31 декабря)
Реализация хлеба и кондитерских

изделий

24 Ул.Заводская возле магазина

«Салют»

киоск 16 государственная круглогодично     (с 01

января по 31 декабря)
Реализация хлеба и кондитерских

изделий

25 В 2-х м. от земельного участка №4

по проезду Островского

 ( территория городского парка

культуры и отдыха)

павильон 48 государственная круглогодично     (с 01

января по 31 декабря)
Реализация продукции

общественного питания

26 В 2-х м. на северо-восток от забора

дома №13 по ул.Чебоксарская

киоск 16 государственная круглогодично     (с 01
января по 31 декабря)

Продовольственные товары (куры-

гриль)

27 Пр.Ленина,17а павильон 144 государственная круглогодично     (с 01

января по 31 декабря)
Реализация мелкоштучного товара

28 Ул.Железнодорожная павильон 40 государственная круглогодично     (с 01

января по 31 декабря)
Реализация мелкоштучного товара

29 Пр.Ленина,11а павильон 56 государственная круглогодично     (с 01

января по 31 декабря)
Реализация мелкоштучного товара

30 В 13 м. от дома №95 по пр.Ленина

напротив магазина «Звениговский»

киоск 12 государственная круглогодично     (с 01

января по 31 декабря)
Реализация молочной продукции

31 В 30 м. от стены гастронома

«Восточный» Восточный район,6

киоск 12 государственная круглогодично     (с 01

января по 31 декабря)
Реализация мелкоштучного товара

32 В 11 м. от дома №26 по

ул.Машиностроителей

киоск 12 государственная круглогодично     (с 01

января по 31 декабря)
Реализация мелкоштучного товара

33 В 10 м. от пристроя к дому №3 по

ул.Машиностроителей

киоск 12 государственная круглогодично     (с 01

января по 31 декабря)
Реализация мелкоштучного товара

34 В 1,5м. от стены дома №15 по

ул.Фрунзе, со старца магазина

«Пятерочка»

киоск 12 государственная круглогодично     (с 01
января по 31 декабря)

Реализация мелкоштучного товара

35 Ул.30 лет победы территория АУ

«Канашский городской парк

культуры и отдыха»

павильон 220 государственная круглогодично     (с 01
января по 31 декабря)

Реализация продукции

общественного питания

36 По ул.К.Маркса, в 14 метрах

западнее здания №7

киоск 16 государственная круглогодично     (с 01

января по 31 декабря)
Реализация мелкоштучного товара

37 Прилегающий к северной стороне к

дому №69 по ул.Красноармейской

киоск 16 государственная круглогодично     (с 01

января по 31 декабря)
Реализация мелкоштучного товара

38 В 10 м. на юго-восток от дома №37

Восточного микрорайона

киоск 16 государственная круглогодично     (с 01

января по 31 декабря)
Реализация мелкоштучного товара

39 В 2-х м. северной стороны от дома

№15 по ул.Фрунзе

киоск 16 государственная круглогодично     (с 01

января по 31 декабря)
Реализация мелкоштучного товара

40 В 30 м. с северо-западной стороны

от дома №89 по ул.30 лет Победы

киоск 16 государственная круглогодично     (с 01

января по 31 декабря)
Реализация мелкоштучного товара

41 Около киоска «Ромашка» в

Восточном м/р, 15

морозильный

ларь

5 государственная Сезонно (с  1апреля  по
31 октября)

Реализация мороженого

42 Около киоска ОАО «Чувашпечать»

по ул. Пушкина,30

морозильный

ларь

5 государственная Сезонно (с  1апреля  по
31 октября)

Реализация мороженого

43 В районе магазина «Золотая лилия»

по ул. Московская,13

морозильный

ларь

5 государственная Сезонно (с  1апреля  по
31 октября)

Реализация мороженого

44 Около магазина «Кооператор»

по пр. Ленина,38а

морозильный

ларь

5 государственная Сезонно (с  1апреля  по

31 октября)
Реализация мороженого

45 Рядом с магазином «Одежда»

 по пр. Ленина, 45

морозильный

ларь

5 государственная Сезонно (с  1апреля  по

31 октября)
Реализация мороженого

46 За автобусной остановкой  АУ

«Городской Дворец культуры» с

четной стороны

морозильный

ларь

5

государственная Сезонно (с  1апреля  по

31 октября)
Реализация мороженого

47 С левой стороны дома № 11 по

пр.Ленина

морозильный

ларь

5 государственная Сезонно (с  1апреля  по

31 октября)
Реализация мороженого

48 Рядом с киоском ОАО

«Чувашпечать» по ул. 30 лет

Победы, 24

морозильный

ларь

5 государственная Сезонно (с  1апреля  по
31 октября)

Реализация мороженого

49 Около торгового дома «Звездный

пассаж» по ул. Железнодорожная,

дома № 89

морозильный

ларь

5 государственная Сезонно (с  1апреля  по
31 октября)

Реализация мороженого

50 Между магазином «Линолеум»  и

магазином «Удар по ценам» по ул.

Кооперативная ,дома №3

морозильный

ларь

5

государственная Сезонно (с  1апреля  по

31 октября)
Реализация мороженого

51 Около   автобусной остановки

«Автовокзал»  с четной стороны по

ул. Кооперативная

морозильный

ларь

5 государственная Сезонно (с  1апреля  по

31 октября)
Реализация мороженого

52 Около киоска ОАО«Чувашпечать»

по ул. Фрунзе,15

морозильный

ларь

5 государственная Сезонно (с  1апреля  по
31 октября)

Реализация мороженого

53 Около магазина «Русич», по ул.

Машиностроителей, дома №32

морозильный

ларь

5 государственная Сезонно (с  1апреля  по
31 октября)

Реализация мороженого

54 С правой стороны от входа в

магазин «Магнит», по ул.

Машиностроителей, дома №26

морозильный

ларь

5 государственная Сезонно (с  1апреля  по
31 октября)

Реализация мороженого

55 С левой стороны от магазина

«Полтинник» по

ул.Чернышевского, 2а

морозильный

ларь

5 государственная Сезонно (с  1апреля  по

31 октября)
Реализация мороженого

56 С левой стороны от входа в

торговый центр «Фортуна» по ул.

30 лет Победы,9

морозильный

ларь

5 государственная Сезонно (с  1апреля  по

31 октября)
Реализация мороженого

57 Около магазина «Детский мир

«Мишутка» по пр. Ленина, 19

морозильный

ларь

5 государственная Сезонно (с  1апреля  по

31 октября)
Реализация мороженного

58 В районе  магазина «Сезонник» по

ул.Московская,14

палатка 6

государственная Сезонно (с  1апреля  по
31 октября)

Реализация кваса и

прохладительных напитков

59 С правого торца магазина

«Магнит» по ул.

Машиностроителей,3

палатка 6 государственная Сезонно (с  1апреля  по
31 октября)

Реализация кваса и

прохладительных напитков

60 Около киоска ОАО «Чувашпечать»

по ул. Фрунзе

палатка 6 государственная Сезонно (с  1апреля  по

31 октября)
Реализация кваса и

прохладительных напитков

61 С левой стороны  от магазина

«Мираж» по ул. Железнодорожная ,

67

палатка 6 государственная Сезонно (с  1апреля  по

31 октября)
Реализация кваса и

прохладительных напитков

62 Рядом с киоском ОАО «Чувашпечать»

по ул. 30 лет Победы, 24
палатка 6 государственная Сезонно (с  1апреля  по

31 октября)
Реализация кваса и

прохладительных напитков

63 С левой стороны  магазина

«Мишутка» по пр. Ленина, 19

палатка 6 государственная Сезонно (с  1апреля  по

31 октября)
Реализация кваса и

прохладительных напитков

64 В 3 метрах  от правого  торца

магазина « Для Вас», в Восточном

м/р,37

палатка 12 государственная Сезонно (с  1апреля  по

31 октября)
Реализация фруктов и овощей

65 Около киоска ОАО «Чувашпечать»

по ул. Фрунзе,15

 палатка 12 государственная Сезонно (с  1апреля  по
31 октября)

Реализация фруктов и овощей

66 С левой стороны  от магазина

«Мираж» по ул. Железнодорожная ,

67

палатка 12 государственная Сезонно (с  1апреля  по

31 октября)
Реализация фруктов и овощей

67 С правого торца  дома по

ул.Машиностроителей,11

палатка 12 государственная Сезонно (с  1апреля  по

31 октября)
Реализация фруктов и овощей

68 По ул. Трудовая, между домом 3 и

домом 4

палатка 12 государственная Сезонно (с  1апреля  по

31 октября)
Реализация фруктов и овощей